
Číslo smlouvy objednatele: 725/2018-SML Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č . 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):
Tel:
Email:

Zhotovitel:
Rovina stavební a.s.
Sídlo: Kroměřížská 134, 768 24 Hulín
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 6318
Zastoupen: členem představenstva
IČO: 45193096
DIČ: CZ45193096
Bankovní spojení: KB, a.s.
Číslo účtu: 13203851/0100
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby) :
Tel:
Email:

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 2. 7. 2018 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele:
339/2018-SML, č. smlouvy zhotovitele: 957/2018 na akci „Desná, Loučná – Kouty nad Desnou,
oprava kamenných stupňů – SO 01 stupeň č.1 ř. km 30,267“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah dodávek prací na díle spočívá v rozebrání stávajícího stupně a následné výstavbě
nového stupně s funkčním rybochodem dle PD vypracované fa. AGPOL s.r.o.. Na výše uvedenou
stavbu byl vydán souhlas k ohlášení udržovacích prací vydaný MěÚ Šumpek, odborem životního
prostředí pod č.j. MUSP 108262/2017.

3. Na stavbě byl před samotným započetím stavebních prací proveden Českým rybářským svazem,
z.s. – místní organizace Šumperk záchranný odlov rybí osádky viz. samostatný protokol. Jak je
z protokolu patrné, tento odlov byl proveden na dvakrát z důvodu zvýšených průtoků
způsobených vypouštěním nádrže Dlouhé Stráně. Druhý termín záchranného odlovu byl
proveden až 20 dní od jeho objednávky. Dalším faktem je ta skutečnost, že v průběhu hloubení
základových pasů pro spodní stavbu levého břehu se přes stavbu prošel zvýšený průtok
způsobený lokální bouřkou v oblasti výše na toku viz. údaje limnigrafu z nádrže Dlouhé Stráně.



Číslo smlouvy objednatele: 725/2018-SML Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 2 (celkem 2)

Tento zvýšený průtok měl za následek přelití ochranných hrázek pro převedení vody v korytě
toku, které byly zřízeny v rámci stavby pro převedení předpokládaných průtoků (za normálního
stavu) a následné zanesení již vyhloubených základových pasů plaveninami. Z výše uvedených
skutečností vyplývá, že zhotoviteli stavby vznikly v průběhu výstavby komplikace, jež sám nemohl
ovlivnit.

4. Na základě výše uvedených a zhotovitelem stavby neovlivnitelných komplikací je požadováno
prodloužení termínu plnění díla. Zhotovitel si nebude nárokovat vícepráce.

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: nejpozději do 12. 10. 2018

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – aktualizovaný harmonogram prací.

V Brně dne: V Hulíně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Rovina stavební a.s.

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel člen představenstva




